



تمهیدات دولت برای تأمین برق و کاهش قطعی آن در گرم‌ترین مناطق کشور

## برق پایدار خوزستان در اوج گرما

### گزارش

شیمایرانی

خبرنگار

در تابستان کولرهای برقی در خوزستان خاموش نمی‌شود. گرمای ۵۰ درجه و رطوبت ۹۰ درصدی، نیاز مردم این استان را به برق چندین برابر می‌کند و اگر یک روز برق نباشد، جریان زندگی متوقف می‌شود. در روزهای اخیر گرما شدت گرفته و هواشناسی با صدور هشدار نازنجی از استقرار توده هوای گرم روی این استان خبر داده است. مصرف بهینه برق برای جلوگیری از خاموشی‌ها در روزهای پیش‌رو نکته‌ای است که همه مسئولان بر آن تأکید دارند.

**آن پیک اول گرما عبور کرده‌ایم**  
علی اکبر حسینی، استاندار خوزستان در روز پیش اعلام کرد: مدیریت مصرف برق در پیک اول گرما با موفقیت سپری شده است و نیروگاه‌ها با ظرفیت کامل در حال

کار هستند. وی با تشکر از مردم استان و صنایع بابت صرفه‌جویی در زمینه مدیریت مصرف برق افزود: امسال شدت گرما در استان بسیار زیاد بوده است اما با این همراهی توانسته‌ایم موج اول گرما را رد کنیم. همچنان توصیه درخواست ما این است که برای پیشگیری از بروز خاموشی و تحمیل بار سنگین و بروز سوانح بر شبکه، حداکثر صرفه‌جویی در مصرف برق مورد توجه قرار گیرد.

استاندار خوزستان با تأکید بر اینکه صنایع طی این مدت متحمل خسارت شده‌اند، گفت: در کنار صنایع خواهیم بود و پیگیری لازم انجام شده است تا در پایان فصل گرما تسهیلاتی برای صنایع به منظور جبران خسارت‌ها در نظر گرفته شود. البته تلاش کرده‌ایم مدیریت مصرف برق در تابستان به شکلی انجام شود که روند تولید و اشتغال آسیب کمتری ببیند و خاموشی صنایع حتماً با هماهنگی قبلی باشد. حسینی خاطرنشان کرد: استان پرمصرفی هستی، و اگر عده‌ای در مصرف برق صرفه‌جویی می‌کنند

### خوزستانی‌ها منتظر دمای ۵۰ درجه باشند

## آخر هفته داغ در تهران و نیمه جنوبی کشور

**ایران زمین** - در روزهای پایانی هفته در بیشتر نقاط کشور بویژه جنوب گرم می‌شود، اما هواشناسی می‌گوید افزایش دما در حدی نیست که برایش هشدار صادر شود و مردم نگران نباشند. روز گذشته صحبت‌هایی در مورد تعطیلی برخی نقاط کشور به دلیل افزایش ناآمنعارف دما مطرح شده بود که این سؤالی بود که در گفت‌وگو با «صادق ضیاییان» مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی مطرح کردیم. وی توضیح داد: در حال حاضر در دومین ماه از تابستان به سر می‌بریم و بالا بودن درجه هوا طبیعی است و

برای روزهای پایانی هفته در بیشتر نقاط کشور بویژه جنوب گرم می‌شود، اما هواشناسی می‌گوید افزایش دما در حدی نیست که برایش هشدار صادر شود و مردم نگران نباشند. روز گذشته صحبت‌هایی در مورد تعطیلی برخی نقاط کشور به دلیل افزایش ناآمنعارف دما مطرح شده بود که این سؤالی بود که در گفت‌وگو با «صادق ضیاییان» مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی مطرح کردیم. وی توضیح داد: در حال حاضر در دومین ماه از تابستان به سر می‌بریم و بالا بودن درجه هوا طبیعی است و

باید آنها را به‌عنوان قهرمانان رعایت مصرف برق به مردم معرفی کنیم تا به‌عنوان یک الگو شناخته شوند. برای عبور از پیک مصرف برق همه دستگاه‌ها علاوه بر فرهنگ‌سازی باید در مدیریت مصرف مشارکت و همکاری داشته باشند.

**همکاری داشته باشند**  
محمدعلی اکبری، دبیر کارگروه مدیریت تقاضای برق سازمان تواتر با تأکید بر اینکه در گرم‌ترین روزهای تاریخ هواشناسی در ۱۰ سال اخیر بسر می‌بریم به «ایران» گفت: صنعت برق کشور به طور هماهنگ و یکپارچه در کل کشور همه تمهیدات لازم را برای گذر موفق از دوره اوج مصرف تابستان ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است. در حال حاضر در تمام حوزه‌ها چه بحث‌های نیروگاهی و چه تولید برق با بالاترین ظرفیت در حال تولید برق هستیم. وی با اشاره به اینکه در تابستان جاری مصرف برق یک آمار جدید را در کل تاریخ مصرف برق کشور ثبت کرده است، اظهار داشت: براساس آمارها در حال حاضر نیاز لحظه‌ای برق کشور بیش از ۷۲ هزار و ۵۰۰

### خوزستانی‌ها منتظر دمای ۵۰ درجه باشند

## آخر هفته داغ در تهران و نیمه جنوبی کشور

برای روزهای پایانی هفته در بیشتر نقاط کشور بویژه جنوب گرم می‌شود، اما هواشناسی می‌گوید افزایش دما در حدی نیست که برایش هشدار صادر شود و مردم نگران نباشند. روز گذشته صحبت‌هایی در مورد تعطیلی برخی نقاط کشور به دلیل افزایش ناآمنعارف دما مطرح شده بود که این سؤالی بود که در گفت‌وگو با «صادق ضیاییان» مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی مطرح کردیم. وی توضیح داد: در حال حاضر در دومین ماه از تابستان به سر می‌بریم و بالا بودن درجه هوا طبیعی است و

### هیچ کدام از صنایع بدون اطلاع دچار محدودیت نخواهند شد

وی با تأکید بر اینکه مردم خوزستان چه در حوزه تولید و چه خانگی نگران تأمین برق پایدار نباشند، گفت: تمام تمهیدات لازم برای این استان اندیشیده شده است و اگر مردم با ما همراهی کنند و مصرف متعادل داشته باشند هیچ مشکلی به وجود نمی‌آید. دبیر کارگروه مدیریت تقاضای برق سازمان تواتر ضمن تشکر از صنایع خصوص صنایع انرژی‌بر خوزستان خاطرنشان کرد: این تداوم همکاری باعث می‌شود، هم انرژی مورد نیاز صنایع و هم نیاز مصرفی شهروندان تأمین شود. با برنامه‌ریزی که با وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی انجام شده است باید اعلام کنیم هیچ‌کدام از صنایع بدون اطلاع دچار محدودیت نخواهند شد و همه برنامه‌ها در مدیریت بار و مصرف با هماهنگی و توافق صنایع و وزارت صمت محقق شده است.

محمود دشت بزرگی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان هم در این زمینه به «ایران» گفت: به دنبال افزایش دمای بیشتر شهرهای استان به بالای ۵۰ درجه سانتیگراد، این نگرانی وجود دارد که شبکه برق و تولید نتوانند جوابگوی میزان بالای مصرف باشد اما خوشبختانه با همراهی مردم و صنایع، پیک اول گرما طی شده است و در حال حاضر تمام نیروگاه‌های حرارتی و برقی‌آبی استان با ظرفیت کامل در حال کار هستند.

وی ادامه داد: امسال تابستان گرمی را تجربه می‌کنیم و شاهد ثبت رکورد مصرف در تاریخ شبکه برق استان بوده‌ایم. میزان مصرف از ابتدای تابستان تاکنون نسبت به مدت مشابه در سال قبل حدود ۶.۵ درصد رشد داشته است. پیش‌بینی می‌شود که در خوزستان رشد داشته باشد. هواشناسی مبنی بر افزایش دما طی روزهای آینده، زلزله شاهد افزایش مصرف برق باشیم.

**تا پایان شهریورماه بارش‌ها در دمای پیک برق مواجه می‌شویم**  
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با تأکید بر اینکه با اجرای طرح‌های مختلف، شبکه برق استان تقویت شده است، گفت: ۳۵ مشترک

بهرصرف بزرگ در استان وجود دارد که همگی آنها جزو صنایع هستند اما تلاش کرده‌ایم تابستان امسال با اجرای الگوهای مختلف مانند تغییر شیفت کاری از صبح به شب، برق آنها را قطع نکنیم. البته موضوع قطع برق با محدودیت تفاوت دارد و حتماً محدودیت‌هایی خواهیم داشت.

وی از امضای ۲۰ تفاهنامه با شرکت‌های بزرگ صنعتی خبر داد و تصریح کرد: طبق این تفاهنامه‌ها مقرر شده است در ماه‌های گرم با همکاری صنایع ۲۷۴ مگاوات کاهش مصرف برق داشته باشیم و در ماه‌های سرد سال این کاهش مصرف را جبران کنیم، البته به شرط آنکه با تعرفه مشخص، میزان تولید آنها کاهش نداشته باشد.

این مقام مسئول با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تا پایان شهریورماه بارش ۸ درصدی پیک برق مواجه شویم، افزود: متوسط بار روزانه برق شبکه نسبت به سال گذشته ۳ درصد و پیک مصرف نیز نسبت به سال گذشته ۵ درصد افزایش یافته است. همچنین در سال گذشته ۸۳ درصد مصارف شبکه برق خوزستان خانگی، ۱۳ درصد صنعتی و ۴ درصد سایر بوده‌اند.

دشت‌بزرگی با بیان اینکه از ۷ هزار ۳۱۰ مگاوات بار خانگی ثبت شده ۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات بار مربوط به سیستم‌های سرمایشی بوده است، عنوان کرد: این موضوع نشان می‌دهد با بهینه‌سازی مصرف سیستم‌های سرمایشی می‌توان میزان مصرف و بار شبکه را کاهش چشمگیری داد.

وی با اشاره به تأثیر تغییر ساعت کار ادارات بر کاهش مصرف در ساعات اوج بار اذعان کرد: با تغییر ساعت در ساعات افزایش مصرف سیستم‌های سرمایشی توانستیم از ساعت ۱۳ شاهد کاهش ۲۴ تا ۴۸ درصدی مصرف باشیم که این موضوع ثابت می‌کند تصمیم تغییر ساعت صحیح بوده است.

دشت‌بزرگی عنوان کرد: امسال نسبت به روزهای مشابه سال گذشته ۱۰ مگاوات افزایش مصرف اتفاق افتاده که باعث نگرانی است و نیز پایداری شبکه برق را به خطر می‌اندازد.

به‌دنبال افزایش دمای بیشتر شهرهای استان خوزستان به بالای ۵۰ درجه سانتیگراد این نگرانی وجود دارد که شبکه برق و تولید نتوانند جوابگوی میزان بالای مصرف باشد اما خوشبختانه با همراهی مردم و صنایع پیک اول گرما طی شده و در حال حاضر تمام نیروگاه‌های حرارتی و برقی‌آبی استان با ظرفیت کامل در حال کار هستند.

### ایران در ایران

### خانه‌های بالای ۵۰ متر در بافت فرسوده هرمزگان سنددار می‌شوند

**بندرعباس** - مدیرکل راه‌وشهرسازی استان هرمزگان گفت: از این پس مالکان خانه‌های بالای ۵۰ متر در بافت فرسوده می‌توانند برای دریافت سند اقدام کنند.

عباس کمالی، مدیرکل راه‌وشهرسازی هرمزگان با اشاره به مهلت دریافت سند در بافت فرسوده تا پایان امسال تمدید می‌شود، بیان کرد: پس از بازگذاری، مدارک به صورت الکترونیکی به اداره کل مسکن و شهرسازی ارجاع و موارد در کمیسیون‌های مختلف بررسی می‌شود و اگر دارای شرایط بودند کار واگذاری سند را آغاز می‌کنیم.

مدیرکل راه‌وشهرسازی هرمزگان با بیان اینکه این قانون شامل ساختمان‌های ساخته شده از سال ۹۴ به بعد است، عنوان کرد: دریافت سند در بافت فرسوده تا ۲۰۰ متره به نرخ دولتی و بیشتر از ۲۰۰ متر بر اساس نرخ کارشناسی است، ولی زمین‌های تجاری بر اساس نرخ کارشناسی روز محاسبه می‌شود. وی با اشاره به مشوق‌های طرح بافت فرسوده تصریح کرد: مبلغ تسهیلات نیز ۵۵۰ میلیون تومان است که ۱۵۰ میلیون تومان از آن با سود صفر درصد و تخفیف ۵۰ درصدی به پروانه ساختمانی تعلق می‌گیرد.

### تأمین زمین برای ۱۸۰ هزار واحد مسکونی در خراسان رضوی

**مشهد** - استاندار خراسان رضوی گفت: تاکنون برای ۱۸۰ هزار واحد مسکونی در خراسان رضوی زمین تأمین شده که حدود ۱۵ برابر مسکن مهر در ۱۶ سال گذشته بوده است.

یعقوبعلی نظری اظهار کرد: براساس ابلاغ وزارت راه‌وشهرسازی، برنامه چهار ساله نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی ۳۹۱ هزار و ۲۰ واحد بوده است. در بخش حمایتی ۱۹۵ هزار و ۸۲۰ واحد و روستایی ۶۴ هزار واحد و بازرگانی ۵۶ هزار و ۲۰۶ واحد و خودمالک هم ۱۹۵ هزار و ۹۸۰ واحد است. نظری افزود: در استان خراسان رضوی رویکرد اصلی ما تقدم دادن به روستاها کلان است، با این نگاه که روستاییان برای مهاجرت به شهرهای کوچک و مرکز استان ترغیب شوند.

استاندار خراسان رضوی گفت: رویکرد دوم که از ابتدا مدنظر داشته‌ایم واگذاری زمین به مردم بود. ۱۸۰ هزار واحد معادل ۴۰ میلیون مترمربع و ۴ هکتار زمین تأمین شده است.

وی تصریح کرد: این مقدار الحاق در خراسان رضوی حدود ۱۵ برابر مسکن مهر در سال‌های گذشته بوده است.

### اشتغالزایی دولت برای ۱۲ هزار و ۵۰۰ مازندران

**ساری** - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران گفت: پرداخت بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه برای ۱۲ هزار و ۴۲۷ نفر در استان در ۲ سال گذشته شغل ایجاد کرد. حسن خیراینپور در نشست شورای اقتصادی مازندران در ساری افزود: مبلغ ۱۰ هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه با ایجاد اشتغال ۱۲ هزار و ۴۲۷ نفر از محل جزی (۲) بند ب تبصره ۱۶ به تعداد ۹ هزار و ۷۷۹ نفر پرداخت شد.

وی به وجود برخی بخشنامه‌های مزاحم و رویه‌های غلط اشاره و خاطرنشان کرد: این موارد نیز باید شناسایی و رفع شود تا رشد اقتصادی مورد نظر که با رشد سرمایه‌گذاری و ارتقای بهره‌وری رقم می‌خورد محقق شود.

خیراینپور گفت: سرمایه‌گذاران زیادی به مازندران می‌آیند که در فرایند انجام کارها در دستک‌های دولتی و کمیسیون‌ها فعالیت کار متوقف می‌شود. برخی از این سرمایه‌گذارهای کلان ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومانی است که استان برای رشد اقتصادی به اجرای آنها نیاز دارد.



### رشد ۴۴ درصدی خرید تضمینی گندم در کردستان

**سنندج** - نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان گفت: میزان خرید تضمینی گندم در استان از ابتدای فصل برداشت (۱ تیر) تا هفتم مرداد سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل آن حدود ۴۴ درصد افزایش یافت.

جمال صالحی اظهار کرد: میزان خرید تضمینی گندم در استان به ۶۳۲ هزار ۲۳۸ تن به ارزش ۹۴ هزار و ۸۳۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال رسیده است. وی آهنگ خرید روزانه گندم را در استان ۴۴ هزار و ۵۵۹ تن خواند و بیان کرد: میانگین قیمت محاسبه شده خرید تضمینی گندم در استان ۱۴۱ هزار و ۴۰۰ ریال است. نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان به اینکه ۸۲ مرکز خرید تضمینی گندم در استان فعال است، افزود: تاکنون ۳ هزار و ۲۳۱ میلیارد و ۲۸۵ میلیون و ۵۵۷ هزار ریال از بهای گندم خریداری شده به حساب گندمکاران استان واریز شده است.

### استاندار گیلان اعلام کرد

### عرضه برنج مازاد گیلان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

**رشت** - استاندار گیلان با اشاره به آغاز خرید برنج مازاد از کشاورزان استان از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: در زمان حاضر، حدود یک میلیون تن برنج ۳۰ هزار تن در اختیار کشاورزان و بقیه در شالیگویی‌ها موجود است. به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی اظهار کرد: در سفر اخیر وزیر جهاد کشاورزی به گیلان، تصمیمات خوبی در ارتباط با خرید برنج مازاد کشاورزان استان گرفته شد که طی هفته جاری اجرایی شده است.

وی با اشاره به خرید توافقی برنج مازاد کشاورزان گیلان از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای خاطرنشان کرد: برنج پرمحصول نیز به‌صورت تضمینی خریداری می‌شود؛ نوع تولید برنج در گیلان متفاوت است و در این استان تنها حدود پنج هزار تن برنج پرمحصول از نوع شیرودی تولید می‌شود.

نگه دارند تا به شبکه برق فشار مضاعفی وارد نشود. ضیاییان با اشاره به اینکه بروز سیلاب در روز گذشته (دوشنبه) در جنوب استان کرمان و هرمزگان مشکلاتی را بوجود آورد بود، افزود: امروز سه‌شنبه نیز انتظار می‌رود این وضعیت را در جنوب غربی سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و هرمزگان داشته باشیم اما از شدت آن کم می‌شود. روز دوشنبه لانه‌زار کرمان با ۱۱ درجه سانتیگراد و دیزین با ۱۲ درجه خنک‌ترین نقاط کشور و دهلران و ایلام و اهواز خوزستان با ۴۹ درجه گرم‌ترین نقاط کشور بودند. دیزین در دومین کمینه دمای تهران ۲۷ درجه و بیشینه دما ۳۸ درجه سانتیگراد بود.

### هشدار نازنجی برای خوزستان

در همین حال «محمد سبزی‌زاری»

### انتظار می‌رود

دما در برخی از نقاط کشور از جمله پایتخت به ۳۹ تا ۴۰ درجه و برای استان‌های جنوبی مانند خوزستان به ۴۹ درجه برسد.

### انتظار می‌رود

دما در برخی از نقاط کشور از جمله پایتخت به ۳۹ تا ۴۰ درجه و برای استان‌های جنوبی مانند خوزستان به ۴۹ درجه برسد.

### انتظار می‌رود

دما در برخی از نقاط کشور از جمله پایتخت به ۳۹ تا ۴۰ درجه و برای استان‌های جنوبی مانند خوزستان به ۴۹ درجه برسد.

### انتظار می‌رود

دما در برخی از نقاط کشور از جمله پایتخت به ۳۹ تا ۴۰ درجه و برای استان‌های جنوبی مانند خوزستان به ۴۹ درجه برسد.

### انتظار می‌رود

دما در برخی از نقاط کشور از جمله پایتخت به ۳۹ تا ۴۰ درجه و برای استان‌های جنوبی مانند خوزستان به ۴۹ درجه برسد.

### استاندار گیلان اعلام کرد

### عرضه برنج مازاد گیلان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

**رشت** - استاندار گیلان با اشاره به آغاز خرید برنج مازاد از کشاورزان استان از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: در زمان حاضر، حدود یک میلیون تن برنج ۳۰ هزار تن در اختیار کشاورزان و بقیه در شالیگویی‌ها موجود است. به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی اظهار کرد: در سفر اخیر وزیر جهاد کشاورزی به گیلان، تصمیمات خوبی در ارتباط با خرید برنج مازاد کشاورزان استان گرفته شد که طی هفته جاری اجرایی شده است.

وی با اشاره به خرید توافقی برنج مازاد کشاورزان گیلان از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای خاطرنشان کرد: برنج پرمحصول نیز به‌صورت تضمینی خریداری می‌شود؛ نوع تولید برنج در گیلان متفاوت است و در این استان تنها حدود پنج هزار تن برنج پرمحصول از نوع شیرودی تولید می‌شود.

### استاندار گیلان اعلام کرد

### عرضه برنج مازاد گیلان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

**رشت** - استاندار گیلان با اشاره به آغاز خرید برنج مازاد از کشاورزان استان از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: در زمان حاضر، حدود یک میلیون تن برنج ۳۰ هزار تن در اختیار کشاورزان و بقیه در شالیگویی‌ها موجود است. به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی اظهار کرد: در سفر اخیر وزیر جهاد کشاورزی به گیلان، تصمیمات خوبی در ارتباط با خرید برنج مازاد کشاورزان استان گرفته شد که طی هفته جاری اجرایی شده است.

وی با اشاره به خرید توافقی برنج مازاد کشاورزان گیلان از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای خاطرنشان کرد: برنج پرمحصول نیز به‌صورت تضمینی خریداری می‌شود؛ نوع تولید برنج در گیلان متفاوت است و در این استان تنها حدود پنج هزار تن برنج پرمحصول از نوع شیرودی تولید می‌شود.